KONTRATE DHURIMI
KUOTE KAPITALI

E lidhur né Tirané, sot mé 22 10| /201 8, nga dhe ndérmjet:

Dhuruesi: Z. Elton Cekrezi, shtetas shqiptar, lindur me 03.11.1985 ne Cepe, Elbasan dhe banues ne Tirane,

dhe

mbajtés i letérnjoftimit me nr. 025905057 dhe nr. personal 151103046R, madhor e me zotési te
plote juridike per te vepruar;

Pranuesi: Z. Anduel Cekrezi, shtetas shqiptar, lindur mé 03.08.1990 ne Cepe, Elbasan dhe banues né Tirané,

mbajtés i letérnjoftimit me nr. 032319223 dhe nr. personal J008030740, madhor e me zotési t&
ploté juridike pér té€ vepruar;

MEQENESE:

A.

Dhuruesi dhe Pranuesi i Dhurimit jané ortake te shogerise tregtare “EUROELEKTRA™ Sh.P.K., njé shoqéri e
themeluar e ge funksionon sipas ligjeve té Republikés sé Shqipérisé, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar
me NIPT L01808013Q, me seli ne adresen: Tirane, Vaqarr, Rruga Prush 1041, Numer pasurie 151/154, Zona
Kadastrale 3064, (me poshte referuar “Shogéria™), dhe zotérojné perkatesisht Dhuruesi 60% te kuotave te
kapitalit dhe Pranuesi i Dhurimit 40% te kuotave te kapitalit;

Dhuruesi deshiron t'i dhuroje Pranuesit te Dhurimit dhe ky i fundit déshiron te pranoje dhurimin e 9% (nente
pérgind) te kuotave te kapitalit te Shoqerise;

Né pérputhje me Statutin e Shoqérisé dhe Ligjin Nr. 9901/2008, “Pér Tregtarét dhe Shogqgrité Tregtare”, i
ndryshuar, si dhe me vendimin bashkelidhur te Asamblese se Ortakeve te Shogerise, Palet deshirojne te lidhin
kete Kontrate.

PER SA ME SIPER, palét bien dakord si vijon:

I

Me nenshkrimin e kesaj Kontrate Dhuruesi i dhuron Pranuesit te Dhurimit i cili pranon dhurimin dhe fiton
pronésiné mbi 9% (nente pérqind) te kuotave te kapitalit te Shoqerise.

Dhurimi behet pa kushte, kufizime apo barra dhe kalimi i pronésisé mbi pjesén e kapitalit konsiderohet i kryer
ne momentin e lidhjes se késaj Kontrate.

Pas lidhjes se késaj Kontrate dhe regjistrimit te saj ne regjistrat pérkatés, Dhuruesi do te zoteroje 51%
(pesedhjete e nje pérgind) te kuotave te kapitalit te Shogerise dhe Pranuesi i Dhurimit do te zoteroje 49% (dyzet
e nente pérgind) te kuotave te kapitalit te Shoqerise.

Dhuruesi deklaron dhe garanton Pranuesin se pjeset e kapitalit te transferuara ketu, jané ne pronesine e tij te
plote e ligjore dhe te lira nga barra hipoteke apo pengje.

Shitési dhe Blerési bien dakord té zbatojné dhe té paragesin qé né kérkesén e paré té palés tjetér dhe/ose t&
Shogqérisé té gjitha dokumentet e nevojshme né ményré qé té kryejné t& gjitha veprimet e nevojshme pér
regjistrimin e transferimit te Kuotes objekt t& késaj Marréveshjeje, prané Qendrés Kombétare e Biznesit si dhe
né ¢do autoritet tjetér Shqiptar sipas pércaktimeve t& Ligjit Shqiptar.

Kjo Kontrate u hartua né 4 (katér) origjinale ne gjuhen Shqipe dhe pasi u lexua prej paléve, u gjet e rregullt, né
pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe t& ploté dhe u nénshkrua rregullisht nga palét si vijon:
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